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ta zůstala tu pánbíček zacpal ťe jest klaníce Cornwall kde jest u tvůj "pán" jent prvorozený její
yn Myslil jem4 U můj bratrrffoD NAŠICH PŘÁTEL sazen jeden starší krajan jehož

jméno iMívím Dále jest město „imytukový není a tu so ml dostalo

chem Dřív vSak než mc rozbo
vořím — naxtává nám v tomío ro

ce demokratický blahobyt —- vy

slovují víem čtenářkám i čtenául: ve dvou dnech poftlí Dulíí tří
příležitosti Jednu noe dostavil
se starosta n četníkem Dylo asi

po půlnoci Matka byla celá ustra-
šená Starosta ne omlouval a též

řům jakož i celému i)crtonálu Po

kroku Západu přání vfieho nejlep

líowell jež akoro celé vlastní kra-jat- i

pan Václav (Jlaser Má neda-

leko městečka farmu kterou pro-

najal a xám odstěhoval m do mě-

sta a založil lam obchod moukou

a obilím jakož 1 dříví vyváží

Když jsme jeli kolem tál pan

fiího v tomto novém roce Zvláště- - chlácholil matku aby se nebála
("letník vSak houkli Kde jo Janldvobodným a mladým í dozrávají F J KUGLERPravila žo neví Cetník napsalcím čtenářkám tohoto listu které

pomýšlejí na změnu uvého tavu

a po nfjakém fešném junáčku e
vykonává práci zednickou jokoi

byli nemocni ale ty jame zachrá-

nili tím že jume do každého vlili

pint wbíhkcy u mazali od uhí k

hřbet línímentem Kdyby-cl- i

mu mí tak byli počínali hned z

počátku mohli jMiue koně zachrá-

nili Nedávno jneui e hchc! v na-Se-

mentě krajany z Comtock
Nebr a sice h pp JoHefem Kukli-Se-

a Frank Olivou Oba páno-

vé jnou ryzí Oefii Tu jnmc ni

také společně u Ignáce Kno- -

ÍJlaaer právě venku dívaje ne po
naSem vlaku Poněvadž vsak tam

LKHTKUVJIXK Ho Pak dne

m lediit J'J13 — Ctíná redakce I

Jem pilném čtenářem a když tak

o viciu tom jjttuní a nářku rozva-

žují inyidím žo imad Žádný na
vžtž není upokojen každý na né-- o

ní naříká a í ten Itockcfeller

tak BCKcázc Muuí od svých mil-lioo- d

utíkat Napoided nikde na

nijakém Títanieu e utopí jako
ten chudý V matech napořád

naříkají na drahotu ač to tak zlé

amii U nás-- dotitanu za 00 centů

múku mana za 50c náruč vuřtů
neb jaternic za 5 centů bochník

něco do uvé knihy a odcscl se sta-

rostou Té noci jsme již nespali

Kdykoli sel četník do vsi patro

i plostýrvkou cementové chodní
ohlížejí přeji aby jakého ni přejí vlak nestaví nemohl jsem mu oni ky a schody cisterny a vůbec vie

co do oboru toho spadá Rychleruku podatí Pak vlak přijíždí do lou vždy se atavěl u nás vSe pro-

hledal kde jaké psaní přečetl ale

dostaly a ním na vždy Šťastny
byly Jen ne mnoho vybírat! Aby
potom snad nemnsily si zazpívat

za ceny nejmírnějSlTroy V tomto městečku jsem
Za práci v koždém ohledu se ro- -stopa žádná Nemohli jsme ne dobydlil před 17 léty nsi půl druhé

M 29-t- řpísničku "Měla jsem holoub vědět! co ne s Janem ulálo Aleho roku Tehdy to byl vlastně jen

ka' uŽ Špulím ústa abych ji 2017 jii 12 nlicasltlad dříví asi se 250 obyvateli jednoho dne přisel domů Frantita nijakou vypili i zároveň zazpí-

vali nijakou národní a — pak! dál jen hvízdal — A nyní hodlám šek a tu jsme ho dověděli celou OMAHA j s NEBRA8KAKolem dokola se rozkládaly velké
chleba vajec má nřkdo až mu zbý Kam se hrabeš MojžíSi ale ta íla lesy které byly silné káceny Dnen pravdu Řekl nám že jel do Ame-- j Volejte telefonem s Douglas 7446psát o něčem jiném totiž o kraja

neeh: Je jich zde málo pouze je nky Mel prý konali cvičení a u- -

diná rodina česká jest na farmS jel před ním Když se to rozhlá

se okolí města úplné změnilo Le-

sy jsou pokáceny na několik mil

kol města jsou farmy Mlýn už tu

byl v mých dobách Nyní jsou k

vzdálené 8 mil Do města našeho silo četníci nás již neobtěžovali

vají a to vfie může jeden človék od fleku neboť máme již ze staré

vydčlat za den Malý buši bram-- J vlasti na židy dopal Byli bychom
torů i můžem objednat z Wi-t- o protáhli jeíté více ale jelikož
conuinu za 25c balíčkovou poštou oba jmenovaní jťli na návštěvu k

K tomu je u ná laciného pitivaýlanu Moravcovi tak o pňl čtvrté
ie by ním mohl zavodňovat v Co- - hodinS odjeli drahou II I k Elba

jezdí nakupovat dosud však ne Po dlouhých létech i já jsem ae od- -

vím jak se jmenují V okolí Lap- hodlal odjeti do této zámořskéněmu přistavená velká skladiště
na obilí a Packing House na ovowai asi 20 mil odtud také prý

sídlí Češi ale jistotu nevím neb

zorně Těšil jsem se že toho vo-

jáčka tady vyhledám Ten dvaJoradu HUehopary Za každým bo-- MČHtečko niiňe se jim zamlouvalo ce Jake jsou tam ave susírny a

pila Troy je osvětleno elektricky cetník mne přece poutal Neměl

Moderně zařízený a ne jvět)
řeznický a uzenářský závod
vlastní uejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na sklcdě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem:

jyž tak pozoruji ty lesy my- - jsem nikdy proti němu nenávist

naopak jakási touha stále mneslírn si že kdyby byly jc vlastnili

utincem jsou za měsíc takové skla-- ( pravili totiž že to zde dopadá ško-

dy soudků a beden jako egyptské ro jako ve Vídni Slíbil jsem jim

pyramidy Není co naříkat Kar-[ž- e je v brzku navštívím neb pan
máři ovšem více bohatnou ale má prý tam v okolí Com-k- é

se více napracují l'íši ze své stoek ještě dosti pozemků na ti

neb jsem farmařil 10 dej l'aii Kuklíš jest povoláním
roků v Pakotě G roků v Nebrasee řezník a dosud prý svobodný ale

o sobě v Pokroku Západu nedáva-

jí vědět V Lewiston jest také jed-

na rodina jménem Filipi To jest
rodina pionérská neb jest tam

již mnoho lét Také jsou
tam dva jednotlivci jichž ještě ne-

znám Na Nový Rok zajel jsem si

trýznila abych jej ještě jednoukrajané že by jich tak nebyli vy- -

spatní Dal jsem oznámku doitibili protože oni pamatují také
"Minnesotského Pokroku" a prona zadní kola Lesy se mají set ři-

ti neb přinášejí velký užitek — střednictvím pana Strnada ze St
do Moseovv za jistou záležitostí ti arního a letního času máme tu Paul Mimi došly mne dva dopi

sy au to mu vřele dekuji starénavštívil jsem tam dva krajany
Tu třetí rodinu jsem si nechal na

podruhé Pan Vancl má na hlav- -

mu veteránu českému Chopil

též zpěvavé ptactvo jako ve staré

vlasti4 pěnkavy sýkorky a stehlí-

ky Tito rádi sklízejí proso a jsem se péra a psal tomu velkému t tř

Nřímnflernřifí mmák Také jsou tu skřivani kteni unci vvsiavru uum a v nem pánu ale neodepsal mně Nu snad
se na mne hněvá pro matku Ale Ba llHl Mránč městapěkně zařízenou krejčovskou díl-

nu Dylo na něm viděti spokoje

tri roKy v oioraou kuc jsem jjik jsem pozoroval zamysli eo

dvakrát v roce sil a 2krát sázel a 'lejdříve svůj stav zaměnit což

ani jednou za tři roky neklidil když se stane doufám že mě na
Farrner musí bojovat se všemi pří-- j veselku pozve Nyní musím již

a pracovat neustáli' Pra- - končit a půjdu na bon Minule

cuje někdy až Ki hodin denně Též 'jsem měl smůlu Přišel jsem pod

před 28 roky jsem pracoval už 17 st rom na něm sedí prérijní slepi-bodi- n

denně Ve dne jsem s hr-'e- e připravím bambitku k líci a

fovou mašinou s voly sekal a při ním! Slepice na stromě —

chodil pěšky a v noej hrsléjku! Zostřím tedy pozornost a po
vázal a při tom mne komáři zrov- - vojensku kleknu na jedno koleno

na dusili Nyní mnohý řekne: Co fi zase bác ale ona zase u

Řeznický a Uzejá mu přece nczazlívám Prosím

čtenáře za prominuti a zdravím jenost čehož mu ze srdce přeji Py

ří se vznášejí vysoko k nebi a zpí-

vají svou krásnou velebnou píseň

Když jsem ho tu poprvé v máji

zpívali uslyšel sedl jsem si na

trávník a poslouchal jsem jej I5y-- i

i

srdečně Voitěch Toušla tam také přítomna jeho paní s
nářský závod vlastni v t

Í40íjižní 16 ulDWKíIIT Nebr v lednu roku
1913 — Ctěná redakce Pokrokuio nu uhí laKonycn nvi ve stan CYRlUb HROÍTIEK

dvěma díl kami snad proto nby
mu bylo veseleji Pan Yancl jest
výborný krejčí on i jeho paní jsou
hodní lidé a se svým českým pů-

vodem se nikterak netají což mne

fvmivé iinio 1k(i I vflioriií avlasti za tou velkou louží v druhé j Západu ! Prosím za prominutí že
Moravěnce kterou snad již nikdy jseni se opozdil s předfilat nýtu na Zavolejto tel Dotiulas 1116Měj jsem pět nábojů a vypálil vše-

cky a slepice stále sedí Tak mu-

sila byt i snad přimrzlá a sedí tam
do dnes Zdravím všecky čtenáře
a spanile čtenářky t 1 a redakci

přeji hojnost dobrých odběratelů
a svatou trpělivost

nespatřím Jestli pak si na io ta-

ké někdy vzpomenete vy kteří

pocházíte ? Cedr" a Moravy? Za-

dám Vás ctěné čtenářky kdo ví

o nejlepším prostředku proti ii

aby jej sdčlil zde p V

J Kolářovi Pohřešujeme tu dob

A aše časopisy Pokrok i Venkov

Hyl bych se předplatil již dříve
ale nemohl jsem se k tomu dostat
Zasílám Vám tedy $2r0 na "oba

časopisy a za prémii chci sídlo za

doplatek '!') centů Zároveň posí-

lám deset centů na semena Měl

jsem opravdu již strach že mi za-

stavíte Pokrok i Venkov To by
bývalo pro mne nepříjemné po-

něvadž bych byl nerad kdyby
mně jen jediné číslo nedošlo Ne-

mohu se příštího čísla ani dočkat

Sprái-k- jma nutí ZfláttuiiKtí
I!(jyi ''ti och itou 'yhitoiíme

John J Ostronič
plumbařství zavádění páry a plynu
Mváin ti-- n ivo pumpy dn utuilnl a čistot!)

tií ] pri "jl 37 Iř

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 129

pak je Varn! Mate peníze! :í() ro-

ků farmařit možno že laké je bu-

dete míti Karmář pilný nemá ni-

kdy oddechu on má stále práci i

v neděli Vezmu to od jara jak
sleze sníh Karmář již zašívá Ně-

kdy přijde domů zaprášený jako
Jcominík smyje prach nají se a

zas Jak zašije oře pro komu

jak zoře sází pak hned vláčí

pak až do žní oborává Ve žních

pak aby se strhal není-l- i koho při-jedn-

Úrodu přece chce dostat

ježto na ni pracuje celý rok Po

iníeh přijdou zrovná sena pak
rání mlácení potom vybírání koř-- '

velice těší — Druhým krajanem
jehož jsem navštívil jen pan A

Kulhánek výborný to mistr obuv-

nický Nenašel jsem ho doma až

teprve k večeru Jak se mnou sdě-

lil byl v jednom blízkém měste-

čku kde byla lepší příležitost roz-

loučit! se se starým rokem a při-

vítat i rok nový To já sám také
rád děláni poněvadž člověk má

jen to eo si na světě dopřeje po
smrti již nic nepotřebuje Kama-

ráde z mokré čtvrti zavdej si jen
se neopij! To jest moje heslo

rého českého řezníka a on se sem

hlásil Psal mi že by ještě rád
něco peněz vydělal ale zatím se

Frank lUiresh

KIMBALI S 1) 21 ledna '13
— Ct redakce Pokroku! Dnes

sděluji co v naší osadě no-

vého Počasí máme nyní zde nad

obyčej pěkné ovšem byly dříve též

mrazy dosti tuhé ba i sněhu napa-
dlo který však dlouho ležeti nezů- -

roznemohl na ten prokletý revma-tis-

Zo srdce mu přeji by se eo

nejdnve pozdravil — Mamě tu

sněhu na dvě stopy již dlouho ho

tady tolik nebylo — V Lewiston
jak Pokroku tak zvláště Venko-

va S pozdravem
TI v 11 Trt 11 en VUT inlrn hv ťlifZ1 in i M

se pomýšlí na stavbu nové elektri- -

iko v měsíci květnu a Jen v nociden doběhnout do New orku neb
Vždyť jest to také dar boží a pro-

to jest člověk rozumem nadaný
aby si to dovedl vyrobili a také

ké dráhy — N'aši Indiáni kmene
I MMie h ni i mrue — winuie v na

Zaváděni plynu vytápěni pa-

rou horkou vodou neb vzduchem
a pivních pump vpolehlivě vyko-
nává

ANTON YAGER

plumbař v č 1234 So 13 St

Nové pumpy do utichli a
Za iprAvky víeho druhu

niiM riione: lína Doubím 0012

Ořfice: Douglan 827 12 ti

Xez iVree jsou již hodně vzdělaní

Louis Hájek

STCAKT Nebr dne L'0 ledna
lítPJ — Ctěná redakce! Musím
Vám také napsat něco z naší kra-

jiny Letos až do nového roku

jsme měli pěkné Pak bylo tro

jest při tom zaměstnáno milliony
lidí a vydělávají si svoje živobytí

tiO San Franeiska Po vybírání
korný je vše odvážet do trhu vo- -

zit hnůj domů sena a stále úklid
zvířectva atd A o což má za to
více nežli to najedení jako mě-Sta-

n!

Jen to dření! Až přijde vý

e Spojených Státech proti této

sem městtvku též oheň vypukl
Na štěstí ještě že to bylo právě
u vodárny Když totiž zamrzlé

roury rozehřívali vzňal se hnůj
jímž spodní bednění pod kádí bylo
obloženo a ježto voda byla při ru

tak že se s nimi dá dobře obchodo-

vat — Vejce zde stojí 40 centu
tucet máslo libra taktéž brambo-

ry od ÓO do Či) centů pytel Pšcni
ce zde byla číslo první a skoupil

ji mlynář lž musím přestat l-

ibých nezabral mnoho místa S po

chu zima a je posud ale bez sně
obživě ustaviěně brojí ten koukol

Ameriky — ztřeštění prohibiěáei
k nimž směle můžeme připojit i pří
vržeme hlasovacího práva žen To-

to mndrlanství vzniklo za vlády

hu tak že jsou cesty pěkné Far-

máři vozí sena o sto šest V městěce nebyla dána příležitost ohni se

rozšířit i — Slavná naše městská
Kdo by i přál dotr& řoka
lariná jídla af přijde do nové

upraveného restaurantu k

V NUDEROVI
roh 14 a Wllllain ul

Taktél mftíe pp rizinram

řintýml pokoji 4tf

se staví stále a na farmách se po-

řád něco opravuje Pan Fr Pá-

chá si stavěl velké stavení skoro

úplné sám Také měl letos na jed-

nom starém štěpu přes padesát
bušlů jablk Ale vítr a tíha ho o

zdravem všem zůstávám
C Mužík

TPFNTON N „ v lednu roku

PUJ — Ctěná redakce! Uád čí-

tám Váš list proto dovoluji si

Vám zaslali k otisknutí následují třetinu připravili a kdo ví zda li

plata tu dostaneme všichni stej-
ně: Měšťan jako farrner — to

jt 6 střevíců při! ('o p( něm

zbude neví jak s tím čas otočí —

Ješté se musím pochlubiti že jsem

byl letos na výletě Chtěl jsem

putovat se suff rážet kami ke

a prosit za ně by pro ně

nějaký dobrý zákon usmolil avšak

ony jak mne spatřily zučaly za

iiinuii prášit kamením c jsem měl

strach že mi oči v hlavě vytlučou
a proto jsem utíkal jako Turci

před Černohorci aneb jako Kakti-- j

Sani před "Prajem" v !' Ještě
štěstí ž mám dobré nohy a ra-

kouské poučení že — kdo uteče

republikánské a Bryan jest demo-

kratem ale jeho county option

jest také takovým koukolovým se-

menem Všude jest tedy koukol
mezi pšenicí V našem městečku

jest tolik prohibičáků že by je
dvouleté dítě snadno spočítalo Od

blíieilm se jjij-- t nastoupne snad
s demokratickou vládou nějaká
měna Jsem zvědav Co nám

ká strana nadrobí VI

uebvla kolik lét U Vesla tedy to

cí malou drobnůstku Moji rodi-

čové pllhoéilí Se v Ioti tváře V

rada ustanovila nového policistu

který svoji službu 1 února na-

stoupí Dále byl Miřízen nový
hnací stroj a zavedeno lepší osvět

lovací zařízení čímž i lepších své-te- l

se nám dostane Však jest na

tiejvyšiím čase n nás na růná
zvelebení konečné dochází N'u

daně jsou dosti vysoké a tak sta-

rostlivá městská správa může m

už něco dovolili či mí — Dobrý
náš přítel p Jan Picek od Veiju

přijel se té onehdy ve svém auto
do našeho města okázat při kte

malé zapadlé vísce na Chodsku

Jednoho dne chytal jsem ryby a

o štěp nepřijde Minulou sobotu

jsme tu měli zábavu byla velice

pěkná Západní Jednotu chce J
února oslavit konci masopustu
nějakým divadlem Asi 'JO hudeb-

níků jest zjednáno Půjdeme vši-

chni Puti Václav šráuu k se vzdal
farmaření iui čisto Je u ctě mi

mé jsem nesmírnou radost ktlyž
něktt rá z nich se chytla Pyl jsem
pří toul ovšem hodné sfiáéetl V

aiii!i'Ziiaiiiv
I Věštkyně a hadačka z ruky '
!? 1'oví Vám o Vaší minulo £
!f Kli i'řítiinniKti a budoucno- - rií

fsti poukáže Vám nu jiřilc
iituht obchodní iťastný sňa- - £

U lek hj kulaci a právní pře rií

J MADAM A DONELL

bude řajímavé Toto si musím

nechal ras" to podruhé a vrátit
ke své návštěvě v Moseovv Tim

totit kdosi mne volá Já jsem se

otřásl strachem neb jsem myslil
Že jest to ličkdo Z mých rodiéů u

Že dostanu Ohlédnu ale na

rťžto příležitosti u nii slíbil až bii odpočinku Mili čtenáři a čtenář
ky ! Zajisté si mnohý t Vás po
chuťiává na dobrých J itcrntěkách" 1003 Farnam ul

de pěkné počasí že iii- - také pro-

veze a třeba až do Tyndall a řpět
aveze Milý Jene jen olimu a

pozor na čepici! Zajisté dobiv se

pamatuješ li ti svého dobrého
V Houšku který už pod
rovem odpohá ftt Au

! ra if jest posud v iteus A tii-- i

Ve Viku I bt kotid íde pll F
KilloUYik k ť 1 ebilpkolt kli

OMAHA NEBRASKA "

ii !

fineirnl a fimlcky obchod
vtMtnt t Í1 ie3 fta to m

HCKHT P tURQAROT

řft brhitk4 bi Oikrii ý
t4 a jatrbi'ky kat-- IJ Kfa

l áark Via utilM Tl IWaav

třetím krajanem u něhož jem do

ud nebyl jest pan Franci sládek

ni odpočinku Nalezl jsem ho

snadno lu-- má krámoi etheltum

rtsiditíc ukřka n hlavní ulici
své jméno má na štítu Vedle ni
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